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Powiat Warszawski Zachodni (województwo mazowieckie) dzięki swemu położeniu jest jednym z

bardziej interesujących regionów w Polsce. Powiat zajmuje obszar 533 km2, zamieszkiwany jest przez

ponad 100 tysięcy osób. Tworzą go trzy gminy miejsko-wiejskie: Łomianki, Błonie i Ożarów

Mazowiecki oraz cztery gminy wiejskie: Izabelin, Kampinos, Leszno i Stare Babice.

fot. Archiwum Powiatu Warszawskiego Zachodniego

Jest to region, w którym można odnaleźć ślady przeszłości, liczne zabytki architektury, jak również

niezwykle atrakcyjne tereny turystyczno-rekreacyjne i inwestycyjne. Na unikatowy wizerunek Powiatu

Warszawskiego Zachodniego wpływa jego bezpośrednie sąsiedztwo z Kampinoskim Parkiem

Narodowym, który obejmuje prawie całą północną część powiatu i zajmuje ponad 30% jego terytorium.

Wyjątkowa wartość Kampinoskiego Parku Narodowego polega na tym, iż posiada on nie tylko walory

przyrodnicze, ale jest także prawdziwą skarbnicą miejsc pamięci narodowej. Ze względu na bliskość

Puszczy Kampinoskiej oraz bogactwo zabytków Powiat Warszawski Zachodni jest również doskonałym

miejscem relaksu dla zmęczonych wielkomiejskim gwarem warszawiaków. Na terenie Parku

Kampinoskiego rozwijana jest turystyka krajoznawcza, piesza, rowerowa i konna, a zimą również

narciarska. Służą jej oznakowane szlaki turystyczne o długości około 360 km oraz ponad 200

kilometrowy tzw. Kampinoski Szlak Rowerowy. Na obrzeżach parku do dyspozycji turystów

przygotowane są parkingi, pola wypoczynkowe i tereny biwakowe. 
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Cisza i nieskażona przyroda Parku oraz liczne zabytki architektury na jego obrzeżach przyciągają

zarówno turystów jak i licznych artystów dla których pejzaż Puszczy Kampinoskiej wielokrotnie był

natchnieniem poetów i plenerem dla malarzy, fotografików i reżyserów.
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Powiat Warszawski Zachodni posiada bardzo duży potencjał gospodarczy. Rozwój powiatu kształtuje w

dużej mierze bliskość stolicy. Znaczna część mieszkańców powiatu pracuje w Warszawie lub prowadzi

działalność usługowo-produkcyjną, której odbiorcą jest stolica. W związku z dobrymi warunkami

komunikacyjnymi lokują się tu firmy transportowe, spedycyjne i celne. Rozwija się handel oraz sektor

usługowy, powstają kolejne, duże bazy logistyczne i zakłady produkcyjne. Ze względu na atrakcyjne

położenie i dobrą infrastrukturę powiat cieszy się coraz większym zainteresowaniem także wśród

inwestorów zagranicznych. Przez teren powiatu przebiegają dwie ważne arterie komunikacyjne: droga

krajowa nr 2 (E- 30) Warszawa-Poznań, biegnąca dalej w kierunkach Berlina i Moskwy oraz droga nr 7

(E-77) Gdańsk-Warszawa-Kraków, a także magistrala kolejowa: Moskwa-Berlin. Na terenie Powiatu

znajduje się węzeł drogowy „Konotopa”, jest to miejsce gdzie autostrada A-2 rozdziela się na Południową

Obwodnicę Warszawy i Trasę Armii Krajowej S-8.
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W Powiecie Warszawskim Zachodnim odnaleźć można ciekawe ślady przeszłości, liczne zabytki

architektury i atrakcyjne tereny turystyczno-rekreacyjne.

fot. Archiwum Powiatu Warszawskiego Zachodniego
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Jesteś zainteresowany bezpłatną promocją swojego powiatu, miasta, gminy na naszym portalu? Prześlij

nam materiał na mail: redakcja@wartowiedziec.pl
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